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R

R
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Z

C

A

R

R

E

T

E

R

A
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Á
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C
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E
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DE FARFÁN

SAN JUAN

DE LA MAGUANA

LAS MATAS

C
A
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E 
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Q
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LL
O

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

LAS MATAS DE

FARFÁN

1
PL

A
N

O
 D

E
 U

B
IC

A
C

IÓ
N

 
Y 

LO
C

A
LI

ZA
C

IÓ
N

V
A

R
IA

S

SAN JUAN

1:75

PLANTA DE CONJUNTO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

REPÚBLICA DOMINICANA

EMPLAZAMIENTO

SAN JUAN 

N

Área=400Mt2



CALLE ENRIQUILLO

MEZCLADORAS

A
M

A
Z

A
D

O
R

A
S

A
M

A
Z

A
D

O
R

A
S

D
IV

IS
O

R
A

RE

4.36

5.25

0.320.800.600.790.511.20

0
.
2
0

1
.
3
0

0
.
2
0

0.20 1.30 1.290.20

1
.
7
0

2.95

0
.
6
2

3
.
2
0

0.89

2.18

4.12

1
.
3
2

0
.
9
7

2.38 1.00 0.20

PCL

P10

2

P10

PCL

2

PCL

2

PUERTA METÁLICA

PESTILLO

1
.
8
0

1.00

P10

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

UBICACIÓN EN TERRENO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

A.3

A

2
PL

A
N

TA
 D

E
 C

O
N

JU
N

T
O

E
sc

. 1
:5

0

Esc. 1:30

DETALLES B Y C

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

ELEVACIÓN CASETA DE SERVICIOS

A.2

B

A.2

C

DETALLE B - PUERTA METÁLICA

A.2

B

DETALLE C



PREPARACIÓN

PASILLO

EXPENDIO

BAÑO

VESTIDOR

ALMACÉN

OFICINA

1
2 BAÑO

EMPAQUE Y
ENFRIAMIENTO

PREPARACIÓN

FERMENTADOR

DEPOSITO

HORNOS

ENTRADA

SISTEMA OSMOSIS

MEZCLADORAS
A

M
A

Z
A

D
O

R
A

S
D

IV
IS

O
R

A

COCINA

BATIDORA

A'A

A
M

A
Z

A
D

O
R

A
S

CENEFA EN TECHO EN

PANEL DE YESO

A-3

TUBO Ø1"

ESPEJO

LAVAMANO

INODORO

DUCHA

A-4

A-2

DUCHA

LLAVES

CHORRO

DUCHA

JABONERA

TUBO Ø1"

PUERTA

A-1

TUBO Ø1"

VENTANA

DUCHA

BAÑO

A

+1.90 n.p.t.

+2.10 n.p.t.

+0.40 n.p.t.

+1.70 n.p.t.

+1.90 n.p.t.

0.00 n.p.t.

+1.00 n.p.t.

+0.40 n.p.t.

+0.40 n.p.t.

+0.90 n.p.t.

+2.00 n.p.t.

+2.10 n.p.t.

+0.50 n.p.t.

PLANTA

PANADERIA LA CUMBRE

NOTAS:
-PISO EN AREA DE PREPARACION
-SHUTTER VIDRIO CANTEADO DE AREA DE
EXPENDIO, FACHADA FRONTAL Y LATERAL.
-PISO EN AREA DE EXPENDIO Y OFICINA EN
PORCELANATO GRIS CLARO DE ALTO
TRANSITO.
-HORMIGON ESTAMPADO EN ENTRADAS
PEATONALES (ENTRADA PRINCIPAL, ENTRADA
PERSONAL, ENTRADA CARGA Y DESCARGA)
-PATIO POSTERIOR TERMINADO CON
GRAVILLA.

NOTA: VER IMAGEN

3D  PARA EL DISEÑO
DE LA MADERA.

0.67
0.05

0.65
0.05

0.65
0.05

0.67

MESETA 0.90 MT

GABINETE PARED 2.10 MT

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

PLANTA AMUEBLADA

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

No Escala

DETALLE ARQUITECTÓNICO DE BAÑO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

No Escala

DETALLE ARQUITECTÓNICO ÁREA DE EXPENDIO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

3
PL

A
N

TA
 A

M
U

B
LA

D
A

, P
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N
TA

 
D
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E
C

H
O

, D
E

TA
LL

E
S

V
A

R
IA

S



PREPARACIÓN

PASILLO

EXPENDIO

BAÑO

VESTIDOR

ALMACÉN

OFICINA

1
2 BAÑO

EMPAQUE Y
ENFRIAMIENTO

PREPARACIÓN

FERMENTADOR

DEPOSITO

HORNOS

ENTRADA

SISTEMA OSMOSIS

COCINA

BATIDORA

RE

A'A

0.30 1.05 0.15 0.735 1.80 1.565 0.30 3.90 0.30 3.200 0.30
0.15

0.25
0.30

0.30

14.30Metros

1.05 0.15 4.10 0.30 7.400 0.30 0.40 0.30

0.
30

0.
60

1.
20

0.
15

1.
17

5
0.

15
1.

75
0.

30
0.

55
0

1.
81

0.
45

0
1.

79
4.

40
0

0.
30

1
5
.
7
7
M

e
t
r
o
s

2.
10

0.
15

1.
17

5
0.

15
11

.2
50

0.30 1.28 1.00 0.43 3.90
0.15

0.15

0.30

14.60Metros

3.90 0.30

0.
30

0.
05 0.

30
2.

10
0.

30
1.

80

0.
15

0.
32

0.
30

0.
37

0.
60

0.
86

0.
15

0.
90

0.
15

1.
83

0.
37

5 0.
15

1.
23

7
1.

80
0.

83
7

0.
30

0.
30

1
5
.
7
8
M

e
t
r
o
s

0.
05 0.

30
4.

20
0.

15
2.

45
0.

15
0.

90
0.

15
2.

50
0.

15
3.

87
5

0.
30

0.
20

0.
20

0.
20

0.
20

0.
30

0.
30

0.301.200.301.05 1.20
0.30

0.30

0.
35

0.
30

0.
30

0.15 1.200.15 1.55

0.30 0.303.90

0.
10

0.
10

0.40 0.80 0.15 4.18

1.35
2.45 1.73

2.
37

0.
90

0.600 1.00 0.15 0.15 1.20 1.20
0.20

2.
45

0.30 1.525 0.15 2.225 0.950 0.15 1.600 1.
10

0.
80

0.
15

0.
90

0.
10

9.65 1.25 0.15 1.600 0.15 1.03 0.35
1.

95

0.30 1.075 1.60 0.15 1.075 0.30

1.87

1.350 2.625 0.820 1.055 0.800

1 4 123 1062

1.70

5

1.750

9

1.750

C1 C2 C3 C4 C5

5.600 4.200 3.500 0.700

0.
22

5
1.

67
0.

55
0

2.
05

2.
05

0
0.

60
0

A

F

H

J

O

C

K

M

2.
47

5

I

1.
15

G

1.
42

5

D
E

1.
05

0
0.

27
5

CA

CC

CD

CE

CF

2.
40

2.
57

5
5.

25
4.

70

8

1.175 0.550

11

B

0.
20

00.
22

5
1.

67
0.

55
0

1.
95

2.
05

0
0.

60
0

A

F

H

J

O

C

K

M

2.
47

5

I

1.
25

G

1.
42

5

D

1.
05

0
0.

27
5

B

0.
20

0

7

1.350 2.625 0.820 1.055 0.800

4 123 1062

1.70

5

1.750

9

1.750

C1 C2 C3 C4 C5

5.600 4.200 3.500 0.700

8

1.175 0.550

117

0.575

0.575

0.
75

4.
02

V2

P1

V1

P2

P3

P5

P6

P6

P8

P8

V2

V3

V4

V6

V3

V3

PCL3

P2

P4

P7 P9

P5

V5

1.40

0.
68

0.
15

1.
28

0.
55

1.
05

1.
00

0.
83

0.
15

1.
87

CB

0.
35

CA

CC

CD

CE

CF

2.
40

2.
57

5
5.

25
4.

70

CB

0.
35

0.
90

5.90

0.
35

0.
15

0.300

1.38
1.601.180.152.350.305.300.15

3.
05

0.
15

1.
90

1.
85

0.
15

0.
15

2.
92

V8

1.375
5.230.151.60

0.
30

0.
30

0.
15

0.
15

2.
70

0.
60

0.
15

2.
10

8.
10

L

1.
10

0

L

1.
10

0

NN

0.
60

0

0.
60

0

2.400.152.75

V7

P6

PCL

1

0.401.001.30

0.680.81

0.630.800.15

1.48

E

VID/ ALUMINIO

MATERIAL OBSERVACION

CRISTAL TEMPLADO

MATERIAL OBSERVACION

CANT.

1

1 2.88

2

2.05

1.60

ALTO

DIMENSIONES

ANCHO

2.45

1.80

0.60

AREA

5.02

2.88

CANT.

1

1

2

2.10

ALTO

2.75

2.75

ANCHO

1.60

0.90

1.00

AREA

DIMENSIONES

AREA

TOTAL

AREA

TOTAL

5.02

REF.

V4

V5

V1

V2

V3

P1

P3

P2

REF.

T  A  B  L  A         D  E         P  U  E  R  T  A  S

T  A  B  L  A         D  E         V  E  N  T  A  N  A  S

3.36 3.36

2.75

2.48

5.50

2.48

CELOSÍA / ALUMINIO

12.751.00

P4

2.75
2.75 POLIMETAL

22.750.90

P5

2.48
4.96 POLIMETAL

32.750.80

P6

2.20
6.60 POLIMETAL

12.801.83

P7

5.12
5.12 ENROLLABLE

22.751.825 5.02
10.03 POLIMETAL CON CRISTAL

P8

13.501.55 4.83
3.86 PERFILES DE ALUMINIO

PCL1

12.801.83 5.12
5.12 HIERRO

P9

12.803.90 10.92 10.92V6

12.801.60 4.48 4.48V7

COMERCIAL

COMERCIAL

CRISTAL FIJO

CRISTAL FIJO CRISTAL CANTEADO

0.60 1.44 2.88

30.901.80

1.62

4.86

CORREDERA Y SCREEN 

CRISTAL FIJO CRISTAL 1/4

20.901.20 1.08 2.16V8

12.802.10 5.88 5.88

CRISTAL CANTEADO

CRISTAL FIJO CRISTAL CANTEADO

CON TRANSON

CON TRANSON

CON TRANSON

CON TRANSON

CON TRANSON

CON TRANSON

CELOSÍA / ALUMINIO

CELOSÍA / ALUMINIO

22.100.80 3.36
3.36 PERFILES DE ALUMINIO

PCL2

12.801.38 3.86
3.86 PERFILES DE ALUMINIO

PCL3

P10

1.801.00 1.80 2 1.80

METÁLICA

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION
Esc. 1:50

PLANTA DIMENSIONADA

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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0.30

0.40

1.20 X1.20

0.30

0.40

1.20 X1.20

Z2
Z1

0.30

0.40

1.00X1.00

0.30

0.40

1.60 X1.60

Z3

0.15

0.25

0.45

CORTE ZAPATA BLOQUES DE 6" 

Z3

Z3

Z3

Z2
Z2

Z2

Z3

Z3

Z2

Z2

Z2

Z2
Z1

Z2

Z2

C4

C1

C1

C1

C1

C1 C1 C1 C4

C1C1

C1 C1

C2

C1
C3

ZM ZM ZM

ZMZM
ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

Z2

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

ZM

1.350 2.625 0.820 1.055 0.800

1 4 123 1062

1.70

5

1.750

9

1.750

C1 C2 C3 C4 C5

5.600 4.200 3.500 0.700

0.
22

5
1.

67
0.

55
0

2.
05

2.
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0
0.

60
0

A

F
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M
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47
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I

1.
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1.
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D
E
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0
0.

27
5

CA
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CD

CE

CF

2.
40

2.
57

5
5.

25
4.

70

8

1.175 0.550
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B
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20

00.
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1.

67
0.

55
0

1.
95
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05

0
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0
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25
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D
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0.

27
5

B

0.
20

0

7

1.350 2.625 0.820 1.055 0.800

1 4 123 1062

1.70

5

1.750

9

1.750

C1 C2 C3 C4 C5

5.600 4.200 3.500 0.700

8

1.175 0.550

117

0.575

0.575

CB

0.
35

CA

CC

CD

CE

CF

2.
40

2.
57

5
5.

25
4.

70

CB

0.
35

L

1.
10

0

L

1.
10

0

NN

0.
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0

Z3
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DIRECCION DE PROYECTOS
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PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

PLANTA DE CIMENTACIÓN

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

5
PL

A
N

TA
 D

E
 C

IM
IE

N
TO

S

E
sc

. 1
:5

0



0.
10

1.
95

0.
60

0.
120.

20

0.
10

3
.
8
7
M

e
t
r
o
s

3.
45

0.
120.

20

0.
10

1.
95

0.
60

0.
12 0.

20

0.
10

3
.
8
7
M

e
t
r
o
s

3.
45

0.
12 0.

20

0.
90

3.
05

ZALABETA FINO

CORREDERA

POLIMETAL

POLIMETAL

3.
05

0.
40

0.
20

PUERTA ENRROLLABLE

CELOSÍAS DE ALUMINIO
CELOSÍAS DE ALUMINIO CELOSIAS DE ALUMINIO

PREPARACIÓNPREPARACIÓN EMPAQUE

0.
90

CELOSÍAS DE ALUMINIO CELOSÍAS DE ALUMINIO

CELOSÍAS DE ALUMINIOCELOSÍAS DE ALUMINIO

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

ELEVACIÓN FRONTAL

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:50

ELEVACIÓN POSTERIOR

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:50

ELEVACIÓN LATERAL IZQUIERDO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:50

ELEVACIÓN LATERAL DERECHO

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:50

SECCIÓN A - A'

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

6
E

LE
V

A
C

IO
N

E
S

E
sc

. 1
:5

0



NODO 1 NODO 2

NODO 3 NODO 4

DETALLE DE NODOS

DETALLES BASTONES

























Concreto (f'c) Acero (fy)

MIEMBRO

ESTRUCTURAL

RESISTENCIA

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

 Losa de Techo Ø 3/8" @ 0.20 A.D. salvo indicaciones contrarias, e=0.12mts

Est. Ø 3/8'' @ 0.20

4 Ø 1/2''

V1
3 Ø 3/8''

V1V1V1

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.15

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.10

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

V1

V1

PX1

PX2

PX3

PX4

PY1 PY2 PY3 PY4

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.20

Ø3/8"@0.15

Ø3/8"@0.15

Ø3/8"@0.20

Zona de Seguridad

0.15

0.45

Grava Fina

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

PLANTA ESTRUCTURAL

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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Ad.2 Ø 1/2"

3 Ø 3/8"

Ad.2 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20Est Ø 3/8"@0.20Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.2 Ø 1/2"

5 Ø 1/2"

5 Ø 1/2"

 Sección S1









PÓRTICO PX2
Ad.3 Ø 1/2"

2 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

3 Ø 3/4"

 Sección S1









Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Ad. 3 Ø 1/2"

2 Ø 3/8"3 Ø 3/8"

Ad.3 Ø 1/2"Ad.3 Ø 1/2"

 Sección S1

3 Ø 3/8"

5 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@020 Est Ø 3/8"@020

Est Ø 3/8"@020
Est Ø 3/8"@020













Est Ø 3/8"@0.20

2 Ø 1/2" 2 Ø 1/2"

PÓRTICO PX3

PÓRTICO PX4
Ad.3 Ø 1/2"

2 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

 Sección S1









Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

2 Ø 1/2" 2 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Ad. 3 Ø 1/2"

2 Ø 3/8"3 Ø 3/8"

Ad.3 Ø 1/2"Ad.3 Ø 1/2"

 Sección S1

3 Ø 3/8"

PÓRTICO PY2

3 Ø 3/4"

Est Ø 3/8"@020 Est Ø 3/8"@020

Est Ø 3/8"@020
Est Ø 3/8"@020













3 Ø 3/4" 3 Ø 3/4"

5 Ø 1/2" 5 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Ad. 3 Ø 1/2"

2 Ø 3/8"3 Ø 3/8"

Ad.3 Ø 1/2"Ad.3 Ø 1/2"

 Sección S1

3 Ø 3/8"

PÓRTICO PY3

3 Ø 3/4"

Est Ø 3/8"@020 Est Ø 3/8"@020

Est Ø 3/8"@020
Est Ø 3/8"@020









3 Ø 3/4"

3 Ø 3/4"

Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20

Ad. 3 Ø 1/2"

2 Ø 3/8"3 Ø 3/8"

Ad.3 Ø 1/2"Ad.3 Ø 1/2"

 Sección S1

3 Ø 3/8"

PÓRTICO PY4

5 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@020 Est Ø 3/8"@020

Est Ø 3/8"@020
Est Ø 3/8"@020













5 Ø 1/2"  5 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

2 Ø 1/2"

Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20 Est Ø 3/8"@0.20

Est Ø 3/8"@0.20

Ad.3 Ø 1/2"

3 Ø 3/4"

 Sección S1









Est Ø 3/8"@0.20

2 Ø 1/2" 2 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

Ad.3 Ø 1/2"

5 Ø 1/2"

5 Ø 1/2"

5 Ø 1/2"

3 Ø 3/4"3 Ø 3/4"

3 Ø 3/4"

3 Ø 3/4"





CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

CHAPAPOTE

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION
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TUBERIA PVC  Ø 2"
 SDR-26 E EMT

TUBERIA PVC  Ø 1"
 SDR-26 E EMT

TUBERIAS PVC  Ø 3"
 SDR-26 E IMC
DISTANCIA: 11.88MTS

TUBERIA PVC  Ø 3"
 SDR-26 E IMC

TUBERIA PVC  Ø 1"
 SDR-26 E IMC

TUBERIA PVC  Ø 2"
 SDR-26 E IMC

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:75

PLANTA UBICACIÓN REGISTRO PARA ACOMETIDA DE LUZ

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:50

PLANTA DISTRIBUCIÓN DE LUMINARIAS

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:50

PLANTA DISTRIBUCIÓN DE TOMACORRIENTES

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION
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ALIMENTACIÓN
DISPENSADOR

ALIMENTACIÓN FERMENTADOR

ALIMENTACIÓN CALDERA

SALIDA AGUA EXTERIOR

SISTEMA

ÓSMOSIS

DPLØ3"

DPLØ3"

DPLØ3"
DPLØ3"

SUMINISTRO OSMOSIS

SÉPTICO

BASE
PLANTA

ELÉCTRICA

HACIA

PVC Ø4" S = 2%

P
V
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"
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Ø2"

Ø
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La

V
e 

Ø2"

2.76
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ALIMENTACIÓN CALDERA
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Ø
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Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

Esc. 1:75

PLANTA DE TECHO - INSTALACIONES SANITARIAS

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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Esc. 1:20

DETALLE BAÑO A

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:40

DETALLE ÁREA DE FAENA  B

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

Esc. 1:20

DETALLE BAÑO C

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN

C

B

A

Esc. 1:75

PLANTA DE INSTALACIONES SANITARIAS

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN



SECCION CANAL A-A

1.66

0
.
4
6

0
.
0
2
5

0.33

0.99

0.34

0
.
0
7

0
.
3
3

0
.
1
7

PLANTA CANAL

CAMISA EN TOLA EN ACERO INOXIDABLE DOBLADA

PERFIL RECTANGULAR  EN ACERO INOXIDABLE 1''X 2''

PERFIL TIPO CHANEL EN ACERO INOXIDABLE 1''X 2''

MINIMO EN ARRANQUE(SECCION VARIABLE)

SECCION B-B

S A-A

PERFIL TIPO CHANEL EN ACERO INOXIDABLE 1''X 2''

PERFIL RECTANGULAR  EN ACERO INOXIDABLE 1''X 2''

PERFIL TIPO CHANEL EN ACERO INOXIDABLE 1''X2 1/2''(SEPARACION 1.00 CM.)

DETALLE REJILLA DETALLE ACOMETIDA AGUA POTABLE

1

2 3

PAVIMENTO

4 25

4

5
7

6

LEYENDA
1. ABRAZADERA CON DERIVACION

PARA ADAPTAR MACHO

LIMITE DE PROPIEDAD

2. ADAPTADOR MACHO PVC
3. TUBO PVC
4. CODO 90º DE PVC
5. TUBO DE PVC, Long. VARIABLE

CON O SIN MEDIDOR
6. CAJA PROVISTA DE LLAVE DE PASO

7. TAPON DE PVC (PROV.)

FREGADERO

SENTIDO DE LA PENDIENTE

VENTILACION, PVC, Ø2"

LAVADORA

LAVADERO

VALVULA DE PASO 

LAVAMANOS

CALENTADOR ELECTRICO

DESAGUE DE PISO

BAÑERA

DUCHA

INODORO



TRAMPA DE GRASA

TUBERIA DE AGUA CALIENTE, DIAMETRO INDICADO

TUBERIA DE DRENAJE, PVC, DIAMETRO INDICADO. PEND. = 2%

TUBERIA DE AGUA POTABLE, PVC, DIAMETRO INDICADO

REGISTRO

DESAGUE PLUVIAL

LLAVE DE JARDIN

DETALLES REGISTRO

DETALLE TRAMPA DE GRASA

FONPER
calle Gustavo M. Ricart esq. Agustin Lara, Ens Serralles

Santo Domingo, Republica Dominicana.

DIRECCION DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION Y EDIFICACIONES

PROPUESTA

FECHA

FIRMA APROBATORIA

SELLO INSTITUCION

No Escala

DETALLES VARIOS

PANADERIA LAS MATAS DE FARFÁN
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